

det faktisk være for den type forbrydelse. Man har det i dag for mord. Vi synes også, man skal nytænke og sørge for, at det strafniveau, som i dag ligger for lavt for voldtægtssager, kommer væsentligt op, og der er mindstestrafte, minimumsstraffe, et meget vigtigt redskab.

Det kan bestemt have en præventiv virkning, hvis man indfører det redskab. I Danmark har der i alt for mange år været en opfattelse af, at straffens længde er ligegyldig, og at ingen lader sig afskrække af længere straffe. Men i udlandet er der en stadig mere udbredt opfattelse af, at strengere straffe rent faktisk skåner samfundet og ofrene for en del forbrydelser.

Det ser ud, som om alle partier vil afvise det forslag, som Dansk Folkeparti har fremsat, men man kan håbe på, at vi i fremtiden kommer til at se en mere nuanceret debat om de her ting, hvor man også ser på, at de, der beskæftiger sig med den del af juraen, går op i, at det har en afskrækkende og demotiverende virkning, hvis man indfører højere straffe på et alvorligt område som voldtægt. Det har en demotiverende og afskrækkende virkning på forbryderne, og det er jo altså et meget vigtigt signal at sende fra Folketinget side.

Det er meget værd for ofrene, hvis man kan afskrække nogle fra at begå disse forbrydelser, og der er meget at spare for samfundet, hvis man kan undgå, at forbrydelser bliver begået.

Så opfordringen skal lyde til Folketingets medlemmer: Stem for det her lovforslag fra Dansk Folkeparti.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget forkastedes, idet 15 (DF) stemte for, 84 (V, S, KF, SF, RV, EL og KD) imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

38) Tredje behandling af lovforslag nr. L 232: Forslag til lov om ændring af lov om undersøgelseskommissioner. (Ændring af revisionsbestemmelse).

Af Christian Mejdahl (V), Svend Auken (S), Poul Nødgaard (DF), Kaj Ikast (KF) og Margrete Auken (SF).

(Fremsat 23/4 2004. Første behandling 10/5 2004. Betænkning 26/5 2004. Anden behandling 1/6 2004).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 98 stemmer.

Kl. 14.10

Anden næstformand (Poul Nødgaard):

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

39) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 149:

Forslag til folketingsbeslutning om kriminalisering af prostitutionskunder og forbud mod køb af seksuelle ydelser for udsendte i statens tjeneste.

Af Bodil Kornbek (KD) m.fl.

(Fremsat 16/3 2004. Første behandling 6/5 2004. Betænkning 27/5 2004).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.